Прим. 1. О одустанку од куповине због доцње в. Regelsberger u civ. Arch. L. 2.

1^a B. Bechmann II. стр. 296 и д.

2 L. 2. Cod. h. t. 4. 44. (Impp. Diocletianus et. Maximianus AA. Lupo.) Rem maioris pretii si tu vel pater tuus minoris distrax(er)it, humanum est, ut vel, pretium te restituente emtoribus, fundum venditum recipias, auctoritate iudicis intercedente, vel, si emtor elegerit, uuod deest iusto pretio recipias (Krüger: recipies). Minus autem pretium esse videtur, si nec dimidia pars veri pretii soluta sit. (a. p. Chr. 285.) B. L. 22. §. 3. D. locati. 19. 2. Quem admodum in emendo et vendendo naturaliter concessum est, quod pluris sit, minoris emere, quod minoris sit, pluris vendere, et ita invicem se circumscribere, ita in locationibus quoque et conductionibus iuris est. L. 6. Cod. 4. 44. (Diocl. et Max.) Non est probabilis causa, propter quam rescindi consensu factam venditionem desideras. Quamvis enim duplum offeras pretium emtori, tamen invitus ad rescindendam venditionem urgeri non debet. L. 8. Cod. ibid. (Diocl. et Max.) Si voluntate tua fundum tuum filius tuus venumdebit, dolus ex calliditate atque insidiis emtoris argui debet, vel metus mortis vel cruciatus corporis imminentis detegi, ne habeatur rata venditio. Hoc enim solum, quod paulo minore pretio fundum venditum (Krüger: venum-
datum) significas, ad rescindendam venditionem (Krüger: emptio-
nem) invalidum est... nisi minus dimidia iusti pretii, quod fuerat tempore venditionis, datum est, electione iam emtori praestita ser-
vanda. — То је наређење L. 2. Cod. cit. по сталној пракси, по аналогији, применено не само на купца већ и на друге двостране правне послове. В. о томе и у погледу ближих одредаба Glück XVII. стр. 19 и д. Vangerow §. 611. Seuffert §. 272. Wächter II. §. 207. Seuffert's Arch. I. 45.. 47. 201. II. 275. 292. 356. III. 160. 161. 315.. 317. IV. 28. 213. VI. 322. VII. 296. XI. 30. 132. XII. 151. XVI. 167., нарочито код куповине слика? X. 245. XII. 138., код куповине јавним надметањем? IV. 213. № 4. VI. 323. IX. 17. XIII. 244. XX. 120. Но у новије време има много писаца, који су против тако проширене примене тог наређења и то или у оште н.пр. Puchta §. 364. Sintenis §. 116. прим. 218. Keller §. 333., или који бар за римско право мисле да није основано н.пр. Vangerow н. и. м. Windscheid §. 396. прим. 2., и у најновије доба нарочито Zachariä v. Lingenthal u d. Ztschr. f. Rechtsgesch. XVII. Rom. Abth. № 3. стр. 49 и д. в. и Stobbe Handb. III. стр. 255, ма да је још Chambon Beitr. z. Obligationenrecht стр. 113.. 174 покушао, да такву примену тог наређења оправда. Средину између та два мњења заступа Brinz II. стр. 750 и д. У том проширеном